
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρόνου στις πε-
ριοχές Κρασονέρι Βαρβάρας-Καραγιάννη Πηγά-
δια και Γαβράδια.

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία 93876/ΥΠΕ/7/00130/
Π/ν.4399/2016/26.08.2021 (Β’  5811) απόφασης 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιω-
τικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε η υπα-
γωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «RK 
KARPATHOS I.K.E.» (υπό σύσταση) στο καθεστώς 
ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 
του ν. 4399/2016 (Α’  κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 511072 (1)

Απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρόνου στις πε-

ριοχές Κρασονέρι Βαρβάρας-Καραγιάννη Πηγά-

δια και Γαβράδια.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112). 

2. Την από 13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63). 
5. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

«Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 77).

6. Την υπ’ αρ. 35791/3437/19.04.2023 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρ-
χεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Μακεδονίας - Θράκης του Υ.Π.ΕΝ.».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.08.2022 
απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

8. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «Περί 
Δασικού Κώδικος», όπως αυτή συμπληρώθηκε με την 
παρ.  3 του άρθρου 7 του ν.  177/1975 «Περί αντικα-
ταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών του 
ν.δ. 86/1964» (Α’ 205).

9. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α’ 40).

10. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 594/2023 «για τη 
θέσπιση ειδικών μέτρων ελέγχου νόσων για την αφρι-
κανική πανώλη των χοίρων και για την κατάργηση του 
εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) 2021/605» όπως και τις 
αντίστοιχες εγκύκλιες διαταγές.

11. Τις υπ’ αρ.  414985/1985 και 37338/1807/2010 κοι-
νές υπουργικές αποφάσεις σχετικές για την προστασία 
της άγριας πτηνοηνοπανίδας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5970

61015

30.10.2024 10:35:34

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61016 Τεύχος B’ 5970/29.10.2024

12. Τον ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 60) και συγκεκριμένα την παρ. 2 
του άρθρου 6 αυτού.

13. Την υπ’ αρ. 509459/2024 εισήγηση του Δασαρχείου 
Αρναίας για 2ετή απαγόρευσης θήρας στις περιοχές: 1) 
Κρασονέρι Βαρβάρας-Καραγιάννη Πηγάδια και 2) Γα-
βράδια, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε την θήρα όλων των θηραμάτων, για 
δύο (2) χρόνια, δηλαδή μέχρι την έναρξη της κυνηγετι-
κής περιόδου 2026-2027 στις παρακάτω περιοχές:

1. Κρασονέρι Τ.Κ. Βαρβάρας - Καραγιάννη Πηγάδια 
Τ.Κ. Ολυμπιάδας, με εμβαδόν 12.291 στρμ., όπως αυτά 
απεικονίζονται στο επισυναπτόμενο απόσπασμα χάρ-
τη Κτηματολογίου κλίμακας 1:30000 και περιγράφονται 
λεπτομερώς με τον πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ’87, 
που αποτελούν αναπόσπαστα μέρη της παρούσας. Τα 
φυσικά όρια της έκτασης καθορίζονται από σαφής φυ-
σικές γραμμές του εδάφους και είναι: από την θέση «Κα-
λύβια Σταγίρων» στον επαρχιακό δρόμο Ολυμπιάδας-
Νεοχωρίου με κατεύθυνση προς Νεοχώρι, ακολουθεί 
με ΒΔ κατεύθυνση το δρόμο προς «Πλυντήρια» - «Κα-
λύβια Βαρβάρας», τον οποίο ακολουθεί μέχρι το ρέμα 
«Μαυρόλακκας» (Νότια όρια της περιοχής απαγόρευσης 
θήρας «Γαβράδια Βαρβάρας»). Ακολουθεί το ρέμα Μαυ-
ρόλακκα προς τα ανάντη με Δυτική κατεύθυνση μέχρι 
το ρέμα «Πυρίνια» (Νοτιοδυτικά όρια, της υπό απαγό-
ρευσης θήρας περιοχής, «Γαβράδια Βαρβάρας»). Από 
εκεί, με Νοτιοδυτική κατεύθυνση, ακολουθεί τον δασικό 
δρόμο μέχρι τη θέση «Πρεβετιανή», όπου αφήνει τον 
δασικό δρόμο ακολουθώντας ανάντη το ρέμα, με νότια 
κατεύθυνση έως τον απέναντι δασικό δρόμο. Συνεχίζει 
με Νότια-ΝΑ κατεύθυνση, μέσω των θέσεων «Κόκοσα - 
Νιντέλικο - Κρασονέρι» μέχρι τις «Πέντε Βρύσες», όπου 
συναντά τον επαρχιακό δρόμο Νεοχωρίου - Ολυμπιάδας. 
Από το σημείο εκείνο ακολουθεί με Ανατολική κατεύθυν-
ση τα όρια του Καταφυγίου Άγριας Ζωής «Κρυονερίου», 

δηλαδή τον επαρχιακό δρόμο προς Ολυμπιάδα, μέχρι τη 
θέση «Τζανίλοβο» όπου αφήνει το δρόμο ακολουθώντας 
τα όρια του Κ.Α.Ζ. μέχρι τη θέση «Ξηράδα» από όπου με 
ΒΑ κατεύθυνση ακολουθεί τον δασικό δρόμο «Ξηράδα - 
Ολυμπιάδα». Αφού περάσει το Ρέμα Μπασδέκη, συναντά 
τον επαρχιακό δρόμο Ολυμπιάδας - Νεοχωρίου με Δυ-
τική κατεύθυνση μέχρι τη θέση «Καλύβια Σταγείρων», 
απ’ όπου ξεκίνησε.

2. Γαβράδια Τ.Κ. Βαρβάρας, με εμβαδόν 12813 στρμ. 
όπως αυτά απεικονίζονται στο επισυναπτόμενο από-
σπασμα χάρτη Κτηματολογίου κλίμακας 1:30000 και 
περιγράφονται λεπτομερώς με τον πίνακα συντεταγμέ-
νων σε ΕΓΣΑ ’87, που αποτελούν αναπόσπαστα μέρη 
της παρούσας. Τα φυσικά όρια της έκτασης καθορί-
ζονται από σαφής φυσικές γραμμές του εδάφους και 
είναι: από την παραλία του «Στρυμονικού κόλπου» και 
ακολουθούν με Δυτική κατεύθυνση, τα όρια του Δασαρ-
χείου Αρναίας με το Δασαρχείο Σταυρού Θεσσαλονίκης, 
μέχρι το ρέμα «Πυρίνια». Ακολουθούν το ρέμα κατάντη 
με Νότια κατεύθυνση μέχρι το ρέμα «Μαυρόλακκας» 
το οποίο και ακολουθούν κατάντη με Ανατολική κατεύ-
θυνση μέχρι την εκβολή του στη θάλασσα, απ’ όπου 
ακολουθούν την ακτή με Βόρεια κατεύθυνση μέχρι τα  
όρια των Δασαρχείων Αρναίας-Σταυρού απ’ όπου ξε-
κίνησαν.

Το Δασαρχείο Αρναίας να μεριμνήσει για την έκδοση 
σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρού-
νται σύμφωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της 
δασικής υπηρεσίας, της αστυνομίας, τις κυνηγετικές ορ-
γανώσεις καθώς σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61017Τεύχος B’ 5970/29.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61018 Τεύχος B’ 5970/29.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61019Τεύχος B’ 5970/29.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61020 Τεύχος B’ 5970/29.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61021Τεύχος B’ 5970/29.10.2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61022 Τεύχος B’ 5970/29.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 18 Οκτωβρίου 2024 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής

ΠΑΥΛΟΣ ΜΠΕΚΙΑΡΟΓΛΟΥ

Ι

(2)

Ανάκληση της υπό στοιχεία 93876/ΥΠΕ/7/00130/
Π/ν.4399/2016/26.08.2021 (Β’ 5811) απόφασης 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ιδι-
ωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων, με την οποία εγκρίθηκε η 
υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«RK KARPATHOS I.K.E.» (υπό σύσταση) στο καθε-
στώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 
59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’  κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 77526/ΥΠΕ/7/00130/Π/ν.4399/ 
2016/09.10.2024 απόφαση της Προϊσταμένης της Γε-
νικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, ανα-
καλείται η υπό στοιχεία 93876/ΥΠΕ/7/00130/Π/ν.4399/ 
2016/26.08.2021 (Β’ 5811) απόφαση του Προϊσταμέ-

νου της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με την οποία 

εγκρίθηκε η υπαγωγή στον ν. 4399/2016 και ειδικότε-

ρα στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ 

Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 

61 αυτού (Α’ Κύκλος) του επενδυτικού σχεδίου της επι-

χείρησης «RK KARPATHOS I.K.E.» (υπό σύσταση) που ανα-

φέρεται «στη δημιουργία νέας ξενοδοχειακής μονάδας 

5* δυναμικότητας 25 δωματίων/85 κλινών» (ΚΑΔ κύριου 

κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρό-

μοια καταλύματα), στη θέση «Χριστού Πηγάδι» στο Δήμο 

Καρπάθου (Δ.Ε. Καρπάθου) της Περιφερειακής Ενότητας 

Καρπάθου - Ηρωϊκής Νήσου Κάσου, της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 

4.485.681,00 ευρώ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

ίσου με 4.485.681,00 ευρώ.

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 

του φορέα της επένδυσης και βάσει του άρθρου 122 

του ν. 4887/2022, σύμφωνα με το οποίο δεν απαιτείται 

προηγούμενη γνωμοδότηση της Κεντρικής Γνωμοδοτι-

κής Επιτροπής.

Για την εν λόγω επένδυση δεν έχει γίνει οποιαδήποτε 

εκταμίευση ενίσχυσης (επιχορήγηση, χρηματοδοτική 

μίσθωση, μισθοδοτικό κόστος).

 H Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

 ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02059702910240008*


